

Studienævnet for Antropologi



REFERAT

22. FEBRUAR 2024

Forum Studienævnet

Mødedato 7. februar 2024 kl. 8.10-10.10

Sted 33.1.18

ØSTER FARIMAGSGADE 5
1353 KØBENHAVN K

TLF 35 33 18 72

map@samf.ku.dk

Deltagere

Lars Richard Rasmussen, Helle Bundgaard, Matthew Alexander Halkes Carey, Thea Visby Bjørklund, Bertil Dalgaard Løssing, Amalie Rørholm Vestergaard, Kasper Tang Vangkilde, Charlotte Rosenmejer, Ulla Susan Andersen og Marie Andkjær Pedersen.

Fraværende

Mads Øbro

Referat

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Ad 2) Præsentation af nyvalgte medlemmer

Præsentationsrunde.

Thea Visby Bjørklund, Bertil Dalgaard Løssing og Amalie Rørholm Vestergaard præsenterede sig.

De øvrige deltagere præsenterede sig.

Ad 3) Konstituering

Thea præsenterede sig og udtrykte ønske om at stille op som næstforperson.

Herefter blev Thea valgt som næstforperson.

Ad 4) Udpegning af Merit- og dispensationsudvalget

SIDE 2 AF 5

Marie beskrev opgaven for Merit- og dispensationsudvalget. Merit- og dispensationsudvalget træffer afgørelser i rutinemæssige og ukontroversielle dispensations- og meritsager, hvor faglige forudsætninger er nødvendige for at kunne foretage et korrekt skøn i sagen. Merit- og dispensationsudvalget består af en heltidsvidenskabelig medarbejder og én studerende.

Det blev besluttet, at Thea indgår i Merit- og dispensationsudvalget i kraft af sin rolle som næstforperson.

Ad 5) Mødeplan for det kommende studieår

Møderne afholdes fortsat om onsdagen. Studienævnet besluttede at lægge møderne i tidsrummet fra 8:30-10:30. Marie sender kalenderindkaldelser ud for møderne i 2024.

Ad 6) Udpegning af medlemmer til kvote-2-udvalg

Lars forklarede, at der fortsat mangler to studenterrepræsentanter i udvalget, og at han afventer en tilbagemelding fra Oscar.

Herudover har Henrik meldt sig som VIP-repræsentant i udvalget.

Kasper fortalte, at Antropologi har fastsat, at kvoten for kvote-2 til 10 pct. Det er den nedre grænse fastsat af KU. Der pågår lige nu en drøftelse af, om grænsen skal hæves. Holdningen blandt SL på SAMF er, at det kunne være en mulighed, men at drøftelsen skal foregå i fagmiljøet. Kasper foreslog, at fordelingen af kvote-2 og kvote-1 på Antropologi drøftes i efteråret.

Ad 7) Deltagere på formøde om undervisningsevalueringer

Matthew og Bertil meldte sig til at deltage i formødet.

Ad 8) Rammer og årshjul for studienævnets arbejde

Marie beskrev, at al information om rammer og regler for studienævnets arbejde kan findes på studienævnets hjemmeside. Derover forklarede hun, at studienævnet mødes én onsdag om måneden med undtagelse af juli, august og december. Dagsordenen udsendes en uge før mødet. Dagsordenen forberedes i samarbejde mellem Marie, Lars og Kasper og sendes herefter til studenterrepræsentanterne til kommentering. Referatet udsendes senest en uge efter mødet til gennemsyn og godkendes endeligt på det næstkommende studienævnsmøde.

Marie forklarede, at der på studienævnets hjemmeside findes et fælles årshjul med faste punkter, som alle studienævn på SAMF arbejder ud fra.

Derudover har Antropologi sit eget årshjul med uddannelsesspecifikke punkter. Der blev lagt op til, at studienævnet kunne give input.

SIDE 3 AF 5

Studienævnets input til årshjulet:

- Fokus på udarbejdelse af nye uddannelser
- Beslutning om brug af AI-værktøjer til skriftlige hjemmeeksamener for 2024/2025
- Brede drøftelse af brug af AI-værktøjer

Lars og Marie udarbejder det udkast til det studienævnspecifikke årshjul forud for mødet i marts.

Ad 9) Visioner for udvikling af uddannelser

Kasper og Lars gav en tilbagemelding på årets seminar, som handlede om undervisning og uddannelse. Temaet for seminaret var, hvilke kompetencer nyuddannede antropologer skal komme ud med i fremtiden. Drøftelserne foregik på et visionært plan, hvor ideer og tanker blev vendt.

Snakken om KA-reformen gik på, at der ikke skal laves radikale ændringer i studieordningerne, men nærmere skrues på det eksisterende.

Der var besøg af afgangere og af rektor fra Greve Gymnasium. Rektor fra Greve gymnasium understregede, at de unge er konkret orienterede og har behov for at forstå, hvordan man bruger faget i praksis.

Ad 10) Valgfagsudbud for 24/25

Kasper gennemgik valgfagsudbuddet.

Udgangspunktet er, at de fire forskergrupper hver udbyder ét kursus pr. semester, der udbydes to kurser af tværgående forskergrupper, og der udbydes ét regionalt og ét tematisk kursus pr. semester.

Der er samlet sket en forøgelse på 22,5 ECTS for valgfagene over året (Multimodal Anthropology 15 ECTS og ét ekstra valgfag pr. semester).

Som noget nyt, udbydes valgfaget Alternative Economies: Contemporary Visions, Practices, and Models for More Livable Worlds Business and Organizational Anthropology under specialiseringslinjen Business and Organizational Anthropology.

Valgfaget Business and Economic Anthropology har ændret title fra Economic Anthropology.

Studienævnet bakkede op om valgfagsudbuddet.

SIDE 4 AF 5

Ad 11) Studienøgletal

Kasper orienterede. Generelt kan der være tendens til større procentmæssige udsving over tid på Antropologi pga. den lille population.

Det er et opmærksomhedspunkt, at kun 20 pct. gennemfører BA på normeret tid, og at kun 63 pct. gennemfører på normeret tid + et år. Det ligger under gennemsnittet for KU og SAMF.

Frafaldet på BA er faldet fra 24 pct. i 2021 til 16 i pct. i 2022.

Dimittendledigheden er faldet markant, men ligger stadig over niveau i forhold til de øvrige uddannelser på SAMF.

Ad 12) Uddannelsesevaluering

Kasper beskrev processen for uddannelsesevalueringen. Evalueringspanelet kommer på besøg den 18. marts.

Kasper efterspurgte input til:

- Hvad han skulle lægge særligt vægt på i evalueringen
- Om der er særlige ønsker til områder, som panelet skal sætte særligt fokus på.

Studienævnets nævnte følgende:

- Panelet må gerne give input til vægtningen af metode/praktiske fag overfor teoretiske fag.
- Panelet må gerne give deres bud på, hvordan rækkefølgen i kurserne sammensættes mest optimalt.
- Panelet må gerne give deres syn på, hvad der er de mest centrale elementer i kernefagligheden på BA og KA.
- Panelet må gerne komme med inspiration til, hvordan forløbet for BA-projektet sammensættes bedst muligt.
- Panelet må gerne overveje, hvilke praksiselementer, der fungerer godt, og hvilke der fungerer mindre godt.

Ad 13) Nyt fra Fagrådet

-

Ad 14) Nyt fra studievejledningen

-

Ad 15) Eventuelt

Helle orienterede om, at hun og Kasper igen i år har opstartet et specialeskrivningsforløb. Denne gang afkoblet fra beskæftigelsesindsatsen. Der er meget stor tilslutning.

SIDE 5 AF 5